DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de maio de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2017.

• REPUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017.
REPUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017 - RESUMO DE CONTRATO.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 40B9397930E560756089B8E01C319C96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de maio de 2017 Ano 1

Dispensa

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA Nº 036/2017

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL S. DO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de
Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 036/2017, tendo como Objeto a contratação de empresa para
fornecimento de Material Elétrico para ser utilizado na Iluminação Pública do
Município, através da empresa MARIA URANIA JESUS RODRIGUES COSTA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob n 17.596.333/0001-28, com sede na AV. PAULO SOUTO, S/Nº,
SALA, CENTRO, ANTAS, BAHIA, CEP.: 48.420-000

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
RANIERE GAMA MATOS, Secretário Municipal de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 05 DE MAIO
DE 2017.

Raniere Gama Matos
Secretário Municipal de Adm. e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF6D43FBDF2317CD116A2BEA8BF7A41F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de maio de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de maio de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

2º Aviso de Licitação Pregão Presencial (Republicação)
O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 013/2017, dia 17/05/2017 às
10h30min. Objeto: Aquisição parcelada de recarga em botijão de gás liquefeito de
petróleo – GLP P13 para prover o nosso estoque para a demanda dos setores que
utilizam os produtos conforme Termo de Referência e de acordo com a necessidade a
fim de atender as Secretarias Municipais do município de Antas. O edital e anexo
encontram-se no setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário das 08
às 12 horas. Informações: (75) 3277-1101 e no e-mail: copel.pmantas@gmail.com.
Antas (BA), 05 de maio de 2017. Jailton João dos Santos – Pregoeiro.

2º Aviso de Licitação Pregão Presencial (Republicação)
O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 018/2017, dia 17/05/2017 às
09h30min. Objeto: Aquisição de veículo automotor, tipo van ou minibus, teto alto, zero
quilômetro, caracterizado como veículo utilitário para transporte de passageiros, na cor
branca com capacidade para dezessete passageiros mais o motorista. O edital e anexo
encontram-se no setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário das 08
às 12 horas. Informações: (75) 3277-1101 e no e-mail: copel.pmantas@gmail.com.
Antas (BA), 05 de maio de 2017. Jailton João dos Santos – Pregoeiro.

Aviso de Licitação Pregão Presencial

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 020/2017, dia 17/05/2017 às
13h30min. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de refeições para
distribuição junto aos profissionais em Consultoria Jurídica e Assessoria Contábil,
Profissionais da área de saúde, médicos, enfermeiras e servidores públicos municipais
em regime de serviços extraordinário conforme Termo de Referência e de acordo
necessidade a fim de atender as Secretarias Municipais do município de Antas. O edital
e anexo encontram-se no setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário
das 08 às 12 horas. Informações: (75) 3277-1101 e no e-mail:
copel.pmantas@gmail.com. Antas (BA), 05 de maio de 2017. Jailton João dos Santos –
Pregoeiro.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6605071AA7ED96AF285150B7675600E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de maio de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de maio de 2017 Ano 1

Dispensa

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 035/2017

Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SÍDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
processo de Dispensa de Licitação Nº 035/2017, tendo como objeto a Locação de Imóvel
situada na Rua Igreja, s/nº, centro, Frei Apolonio, Antas, Bahia, para servir de
Instalação da Cheche do Povoado de Frei Apolonio, neste Município, através do Sr.
Vangivaldo Pimentel de Carvalho, portadora do CPF sob nº. 002.717.925-74 e RG nº
16485307-37 - SSP/BA, residente e domiciliado na RUA NOSSA SENHORA DO
ROSÁRIO, 17, FREI APOLONIO, ANTAS, BAHIA, CEP: 48.420-000.

Base Legal Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Raniere
Gama Matos - Secretário de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Antas -
Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 04 de maio de 2017.

Raniere Gama Matos

                     Sec. M. de Adm. e Finanças

Rua João Félix, 95
Antas – Bahia

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 40B9397930E560756089B8E01C319C96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - sexta-feira, 5 de maio de 2017 Ano 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO DE ALUGUEL Nº 080/2017
(RESUMO)

Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº
080/2017, tendo como objeto a Locação de Imóvel situada na Rua Igreja, s/nº, centro,
Frei Apolonio, Antas, Bahia, para servir de Instalação da Cheche do Povoado de Frei
Apolonio, neste Município, através do Sr. Vangivaldo Pimentel de Carvalho, portadora
do CPF sob nº. 002.717.925-74 e RG nº 16485307-37 - SSP/BA, residente e domiciliado na
RUA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, Nº 17, FREI APOLONIO, ANTAS,
BAHIA, CEP: 48.420-000. O valor da contratação é de R$ 5.600,00 (Cinco Mil e
Seiscentos Reais), conforme Dispensa de Licitação nº 035/2017.

Data da assinatura - 04 de Maio de 2017

Prazo de vigência – Até 31 (Trinta e um) de dezembro de 2017.

Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 02.04 – Secretaria Municipal de Educação
Elemento de Despesa: 2.408 – Gestão nas Ações de Apoio no Ensino Infantil
Projeto Atividade: 3.3.9.0.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Fonte: 01

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Rainere
Gama Matos - Secretário de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura Municipal
de Antas - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 04 de Maio de 2017.

Raniere Gama Matos

Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 40B9397930E560756089B8E01C319C96

		2017-05-05T14:44:53-0300